平成 21 年 7月 23 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 渡邊 孝夫

集中豪雨にかかる被災者に対する特別措置の実施について

平成 21 年 7月 21 日に発生した集中豪雨により被害を受けられた皆さまには、心よりお見舞い申し

上げます。

当行では、このたびの集中豪雨により被害を受けられた皆さまの一日も早い復旧の支援を目的に、

下記の通り特別措置を実施することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．「災害復旧支援融資」の取扱開始について

① 対象者

今般の集中豪雨により被災された中小企業者および個人の方

② 取扱期間

平成 21 年 7月 23 日（木）から平成 21年 12 月 30日（水）まで

③ 取扱店

当行の本支店

④ 融資条件

＜中小企業・個人事業主向け＞

  ・資金使途   災害復旧に係る運転資金および設備資金

  ・融資金額   8,000 万円以内（被災額の範囲内）

  ・融資利率   1.70％～

  ＜個人向け＞

  【有担保ローン】

  ・資金使途   住宅建替資金

  ・融資金額   100 万円～5,000 万円以内

  ・融資利率   通常の新規対応レートより 0.50％引き下げいたします。

          （平成 21 年 7月 23 日現在）

          3 年固定 ⇒ 1.00％

          5 年固定 ⇒ 1.35％

          10 年固定 ⇒ 1.40％

  【無担保ローン】

  ・資金使途   リフォーム、家財・車輌購入等

  ・融資金額   10 万円～1,000 万円以内

  ・融資利率   1.90％～

２．「預金払戻しの特例措置」について

（通帳・証書等や印章をなくされた被災者の方に対する預金払戻し対応）

① 特例措置の内容

   通帳・証書・印章等をなくされた被災者の方につきましては、特例措置として運転免許証等

の顔写真付本人確認資料をご持参いただければご預金の払い戻しに対応させていただきま

す。

② 取扱期間

平成 21 年 7月 23 日（木）から平成 21年 8 月 24 日（月）まで

③ その他

不明な点がございましたら、お近くの支店窓口までお気軽にご相談ください。

３．「休日相談窓口の設置」について

① 営業日

平成 21 年 7月 25 日（土）

② 相談内容

被災された皆様の融資、預金、各種手続きのご相談に対応します。

③ 設置店舗

・ 支 店 名   防府支店

住  所   防府市中央町 5番 1号

電話番号   0835－22－0651

営業時間   9:00 ～ 17:00

・ 支 店 名   ゆめタウン山口出張所

住  所   山口市大内御堀 1302-1（ゆめタウン山口 1F））

  電話番号   083－934－3723

営業時間   9:30 ～ 18:00

以上

◆本件に関するお問い合わせ
西京銀行 経営企画本部（担当：藤井）

TEL 0834－22－7669